Veneris xxiij decembris. — Orsieres, Richardet, Monte; —Baudi, Danel, 
Navis, de Rippa, Berterat, Megex, Nergua, Plonjon, Leta, Guilliet, Tissocti, 
Pensabini, Bona, Migerandi. 

1 Lettre datée de Turin, le 14 décembre [1524] (P. H., n° 946). 2 Lisez: suum. 

462 DEC. l524 XXI, 91 

(Burgensis.) — Petrus de Loco, affanator, parrochie Sancti Gervasii, 
filius quondam Anthonii de Loco, parrochie Perrigniaci, fuit admissus in 
burgensem mediantibus octo ff. 

(De reverendissimo d. nostro episcopo contra P. Veteris.) — Exposuit 
nobilis Petrus de Orseriis sicuti in recessu illu. et reverendissimi domini 
nostri episcopi et principis Gebenn. iverunt nobiles sindici ad eum, se offe- 
rendo suis parère mandatis. Qui dixit et se obtulit facere que princeps suis 
subdictis facere debe(n)t, dummodo subdicti erga eum faciant que debebunt. 
Et ulterius dixit quod Petrus Veteris iverat ad illu. dominum ducem et 
plura colloquia tulit que non sunt in utilitatem sue jurisdiction^. 

(De revigillatore.) — De revigillatore mane in diminucionem penarum 
animarum in Purgatorio existencium, detur illi unus florenus pro suis festis 
rutilancius fiendis. 

(De Boulet.) — De Boulet et ejus bonis, loquatur d. procuratori quod 
visitet bona, et si sint in eo statu quo pridem ilia posuit ; et instetur ilia 
tute pro indempnitate civitatis preservari. 

(De P. Gervasii.) — De Petro Gervasii, ultra expensas oris dentur illi 
vij solidi pro singulo die super quibus solvet sui equi loquerium1. 

(91) Lune xxvj decembris, in stupha conventus Rippe. 2 — Montion, 
H. Fabri, Cartellier, Danel, Jo. Fabri, de Rippa, Nergua, Plonjon, Tissocti, 
Boysson, Bovier, Castronovo, Pensabini. 

(De lictera missa. — Electio de Monte quod ad ipsum r. d. vadat.) — 
Fuit apportata lictera missiva per nuncium expressum per Putheo missa 
que concernit ordinacionem latam3. Fuit conclusum quod domini sindici 
vadant ad d. de consilio episcopali, quibus mo[n]strent licteram et petatur 
ab eis quid sit agendum. Et fiat cedula appellatoria que mandetur per 
nobilem Monte ad id electum sive portetur per eum, cui [d. episcopo] faciat 
remonstraciones de sua jurisdictione preservata et dicat illi quod, si placet 
illi, in introductione appellacionis primus incipiet, ut suadet rationis equi- 
tas ; ilium sequeretur communitas pro posse. 

Martis xxvij decembris. — Richardet, Fornerat, Monte ; — H. Fabri, Danel, 
Navis, de Rippa, Berterat, Boysson, Migerandi, Megex, Leta, Guilliet, Pen¬ 
sabini, Castronovo, Bona, Nergua. 

(De missivis. — Ambassiata.) — Quia missiva per Putheo transmissa 

1 Gervais revenait de Chambéry, apportant une lettre de Dupuis, datée du 21 décembre 
(P. H., n° 946), par laquelle celui-ci informe les syndics que les 16 et 17 décembre le Conseil 
de Chambéry lui a refusé de renvoyer la cause de Boulet devant le vidomne de Genève. 
Les procès-verbaux de ces deux audiences sont dans le dossier du procès cité ci-dessus, 
p. 458 n. 2. 

2 Les syndics ne sont pas mentionnés. 
5 Ordonnance rendue par le Conseil de Chambéry le 23 décembre; voir ci-après, p. 464 n. 

— La lettre d’envoi ne s’est pas conservée. 
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constat latam ordinacionem in favorem fisci et Boulet, fuit conclusum fiat 
cedula appellatoria et vadat Bernardus de Monte ad ipsum r. d. episcopum, 
et quatenus d. episcopus velit insistere in ilia, introducatur appellacio coram 
auctentica persona; que cedula monstretur d. officiali et vicario, et vadat 
n. Amedeus Girardi et portet caucionem(?) cum testimoniali que monstretur 
presidi, nec producantur nec ulterius in ilia [causa] compareat procurator. 

Mercuri xxviij decembris. — Forneret, Monte; — Montyon, Cartellier, 
Danel, de Rippa, Tissocti, Pensabini, Megex, Castronovo, Migerandi, Bovier, 
Nergua, Navis, M. Versonnay; — Ste. Peccollat, Ste. Macheret, P. Poterel, 
P. Grassier, Reymondus de Ponte, Roletus de Nanto, P. Fabri, Francis¬ 
ais Suchardi, Jo. Gando, G. Mallieti, Michael Dorsini, Aymo Suchardi, Fran¬ 
cisais de Fosses, Amedeus Tomerii, P. Vindret, Michael Sept, Franciscus 
Testuti, Jo. Sept. Aymo Bonnaz, Roletus Bonoz, Matheus Canard, Guil- 
liermus Joly, Jo. Rosseti, P. Lullini, Jo. Symonis, Bernardus Beguini, Ja. 
Bergerat, G. de Ponte. 

(De negotio occasione Boulet quoad consilium Chamberiaci.) —Exposuerunt 
supra nominati nobiles sindici tarn conjunctim quam divisim sicuti fuerunt 
[citati] nobilis Fonte, consindicus, et plures alii, vigore certarum licterarum 
commission alium a consilio ducali Chamberiaci residente emanatarum ad 
instanciam fisci ducalis cismontani et Bemardi Boulet, testifficaturi de 
veritate in manibus Nycolay Gigneti, commissarii ad id deputati, sub ma- 
gnis penis pretextu rixe pridem habite inter nobilem Glaudium Richardeti, 
et dictum Boulet, inter quos prefatus nobilis Fonte ivit metu penarum 
et deposuit in manibus dicti commissarii; post cujus deposicionem idem 
Fonte ad verbale mandatum dicti Boulet, asserti procuratoris fiscalis 
Temiaci, fuit circa diei cripisculum pedestre ductus ad locum Terniaci 
satis inhominiose per ipsos officiarios Temiaci quos idem Fonte 1 appensate 
ibidem preparaverat. Ceteri vero citati equidem iverunt ultra dictum 
pontem et juraverunt de dicenda veritate in manibus dicti Gigneti. Qui 
tarnen, visa injusta captione dicti Fonte, metuentes ne(c) sic in eorum (92) 
fieret personas, non fuerunt ausi illac redire ; et ea causa miserunt Glaudium 
Biolesii cum una supplicacione qua petebant penas revocari, si que essent, 
cum procuracione. Quodquidem consilium, contrarium supplicatorum, coe- 
gerunt calumpniose [dictum Biolesii]2 ad apportandum provisionem qua cita- 
batur idem Fonte et alter ex sindicis Chamberiaci personaliter comparituri, 
volendo eum incarcerare. Et preses dixit quod in personam ipsius declara- 
bat penas, si tales non apportaret licteras; et hec gesta fuerunt, solicitante 
dicto Boulet, qui procuravit se citari per quendam masserium dicti consilii, 
dictis licteris nondum sigillatis. Et quamprimum intellexerunt per dictum 

1 Lisez: Boulet. 
2 Voir ci-dessus, p. 460. 
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Biolesii indebite gesta, oneraverunt r. d. Maulacti, viceofficialem Gebenn., 
cui graciosam dederunt licteram, in qua discribebantur inconvincibiles ratio- 
nes de dicta indebita provisione, cum idem Boulet esset subdictus illu. et 
reverendissimi domini episcopi et pariter dictus Richardet ; et quod eciam 
cessantibus premissis, que non cessabant ad instanciam dicti Boulet, qui que- 
rimoniam de asserta rixa emisit apud illu. et reverendissimum dominum nos¬ 
trum episcopum et principem, et informaciones sumpte, exortando dictum 
magnifficum dominum presidem ut tales licteras vellet revocare, in quibus 
continebatur mandatum sub pena centum librarum forcium et liberare fide- 
jussorem dicti Boulet, eciam subdictum ipsius reverendissimi domini nostri, 
et ultra premissa subvenisse detentioni sue persone. Et ex quo dictus domi¬ 
nus viceofficialis ibat ultra montes, fuit cum eo mandatus P. Gervasii, selle- 
rius, pro apportando revocationem ipsarum licterarum aut missivam quam 
placeret mandare. Prefatus vero Petrus Gervasii, de precepto dicti procu- 
ratoris de Putheo, stetit Chamberiaci duobus aut tribus diebus expectando 
quod dictum consilium remicteret causam coram officiariis episcopalibus, 
cum uterque ipsorum foret civis et asserta rixa in civitate. Sed quia dictus 
procurator dixit eidem Gervasii quod recederet quoniam nichil fieret in ilia 
causa donee translatis festis Natalibus, venit ad hanc civitatem. Post cujus 
adventum dictum consilium tulit ordination em xxiij hujus qua retinuit 
causam ad se et mandavit relaxari fidejussorem Boulet detentum, sub pena 
centum marcharum sive librarum1 ; quam latam ordinationem signifficavit 
idem procurator Putheo per unum expressum nuncium per eum hie missum 
cum lictera missiva, que lictera missiva fuit Lune novissime lapsa in ordinario 
consilio lecta, super qua fuit oppinatum quod domini sindici demonstrarent 
et peterent ab eis quidnam esset hoc in negotio agendum. Et in eo fuit 
electus nobilis Monte, consindicus, ad eundum ad illu. et reverendissimum 
dominum nostrum episcopum, quatenus domini de consilio illud consulerent 
et quod fieret cedula appellatoria ad introducendum coram auctentica 
persona; que tarnen appellacio non prosequeretur nisi interveniret consensus 
prelibati illu. et reverendissimi domini nostri episcopi et principis Gebenn., 
qui primus esset cum thueri debeat jurisdicionem suam. Qui domini de 
consilio, scilicet officialis et vicarius, fuerunt oppinionis quod nulla interpo- 
natur appellatio nec aliqua cedula appellatoria producatur coram ipso du- 
cali consilio ; et licet cum difficultate consultarunt interponi appellationem 
coram auctentica persona, et dixerunt quod reverendissimus dominus noster 
episcopus habebat amplum velle protegere juridicionem suam, dummodo 
communitas prosequeretur manutencionem suarum franchesiarum. Expo- 
suerunt eciam ipsi domini sindici sicuti receperant unam licteram missivam